
БУ СО ВО «БЕЛОЗЕРСКИЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, 

ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ» 

 

 

 

П Р И К А З 
 

15.09.2023 года № 115/1 

 

Об утверждении расписания занятий 

по программе «Подготовка воспитанников  

к самостоятельной жизни «18+» 

 

 

 

 

В связи с началом 2023–2024 учебного года, на основании учебного плана,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить расписание занятий по программе «Подготовка 

воспитанников к самостоятельной жизни «18+» на 2023– 2024 учебный год на 

базе БУ СО ВО «Белозерский центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей» (Приложение № 1).  

2. Обеспечить воспитателям, педагогам дополнительного образования БУ 

СО ВО «Белозерский центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей» выполнение учебной нагрузки согласно утвержденному расписанию 

на 2023– 2024 учебный год.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Г.А. Корюкаеву, 

заведующего отделением. 

 

 

Директор А.С. Околова 

 

С приказом ознакомлена:  Г.А. Корюкаева 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 15.09.2023 № 115/1 

 

Расписание занятий дополнительного образования на 2023/24 учебный год 

с учетом требований СанПиН 2.4.4.3172-14 
Ответственные Наименование Продолжитель

ность и 

периодичность 

занятий 

Количество 

групп 

понедельник вторник среда четверг пятница 

Воспитатели, 

педагоги 

дополнительно

го образования 

Социально-бытовое 

ориентирование. 

3 раза в неделю 

по 35-40 мин. 

4      

а) «Кулинария»; 

 

    15:50- 16:30 

 

16:40-17:20 

 

17:30-18:10 

 

18:20-19:00 

б) «Домоводство»; 

 

 15:50- 16:30 

 

16:40-17:20 

 

17:30-18:10 

 

18:20-19:00 

   

в) «Техника 

безопасности быта. 

Бытовые 

приборы и работа с 

ними». 

   15:50- 16:30 

 

16:40-17:20 

 

17:30-18:10 

 

18:20-19:00 

 

Здоровье 2 раза в неделю 

по 35-40 мин. 

4 15:50- 16:30 

 

 15:50- 16:30 

 

  



16:40-17:20 

 

17:30-18:10 

 

18:20-19:00 

16:40-17:20 

 

17:30-18:10 

 

18:20-19:00 

Взаимодействие с 

различными 

социальными 

инфраструктурами. 

 

2 раза в неделю 

по 35-40 мин. 

4  15:50- 16:30 

 

16:40-17:20 

 

17:30-18:10 

 

18:20-19:00 

 15:50- 16:30 

 

16:40-17:20 

 

17:30-18:10 

 

18:20-19:00 

 

Подготовка к созданию 

семьи и семейной 

жизни. 

 

2 раза в неделю 

по 35-40 мин. 

4 15:50- 16:30 

 

16:40-17:20 

 

17:30-18:10 

 

18:20-19:00 

   15:50- 16:30 

 

16:40-17:20 

 

17:30-18:10 

 

18:20-19:00 

Самосовершенствовани

е личности 

2 раза в неделю 

по 35-40 мин. 

4      

 


